РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года

п. Копьёво

                         № 5

О внесении в Верховный Совет Республики Хакасия в порядке законодательной
инициативы проекта закона Республики Хакасия «О внесении изменения
в статью 5 Закона Республики Хакасия «О территориальных трехсторонних
комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений
в Республике Хакасия»
Руководствуясь статьёй 86 Конституции Республики Хакасия, статьёй 59 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия, частью 2 статьи 93 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в Верховный Совет Республики Хакасия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Хакасия «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Хакасия «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Республике Хакасия» согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить  представление  указанного  законопроекта  в  Верховном  Совете Республики  Хакасия  председателю  Совета  депутатов  Орджоникидзевского  района  И.В. Кривошеевой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 28 февраля 2023 года № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
Вносится

Советом депутатов

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

Проект №_________________
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5

ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ТРЕХСТОРОННИХ КОМИССИЯХ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

         Принят  Верховным Советом Республики Хакасия___________ 2023 года

Статья 1

Внести в пункт 1 статьи 5 Закона Республики Хакасия от 10 ноября 2003 года № 67 «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2003, № 65) изменение, изложив его в следующей редакции:

«1. В состав территориальной комиссии входят представители работников, представители работодателей и представители органов местного самоуправления, которые образуют соответствующие стороны комиссии (далее – стороны):

а) от работников – представители территориального объединения (ассоциации) организаций профсоюзов, представители территориальных организаций профсоюзов, действующих на территории соответствующего муниципального образования;

б) от работодателей – представители территориального объединения работодателей соответствующего муниципального образования, представители федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Хакасия, иных государственных органов, органов местного самоуправления, осуществляющих  функции и полномочия учредителя в отношении работодателей – организаций, осуществляющих свою деятельность на территории соответствующего муниципального образования;

в) от органов местного самоуправления – представители органов местного самоуправления соответствующего муниципального образования, назначенные главой муниципального образования.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия -

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                      В.О. Коновалов

г. Абакан

_______________2023 года

№_________